DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N2  157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.08.09-01-PE

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que te encontra
disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico ris 2022.08.09-01-PE, do
tipo menor preço por item, cujo objeto: Contratação de serviços de coleta, transporte
e destinação final de resíduos de fossa séptica/sumidouro das Escolas de Ensino
Fundamental de responsabilidade da Secretaria da Educação do município. Datas e
Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 18/08/2022; 2. Fim
do recebimento de propostas: às 08h do dia 31/08/2022; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 31/08/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de
preços: às 09h do dia 31/08/2022, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 12  andar. Campo Velho, Quisadá/CE,
das 07:30h às 1130h e no site: www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 7.06.29.01.22-TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preço NO 07.06.29.01.22-TP. Após
análise dos documentos de habilitação, foram HABILITADAS as empresas: J 5 Sindeaux Neto
Eireli; Clezinaldo 5 de Almeida Construções ME; Medeiros Construções e Serviços Ltda ME;
Construtora Moraes Lida; e F Marcio de Araújo Medeiros; habilitada sob condição a
empresa: AERAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireli; e foram INABILITADAS as
empresas: WU Construções e Serviços Eireli EPP; Arcturo Construções e Serviços Ltda; T C
da Silva Construções Eireli; Construtora Cebave Eireli; Karlon Bruno Barros Figueredo; AJS

Estruturas e Edificações; Mastins e Carneiro Construção Civil Ltda; Apia Comercio, Serviços,
Projetos e Construções Eireli; e Sertão Construções, Serviços e Locações Uda. Portanto fica
aberto prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal NO
8.666/93

Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 085 às
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 7.05.12.01.22-TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que no
próximo dia 23/08/2022 as 10(horário de Brasília), estará realizando sessão de abertura
de propostas da licitação na Tomada de Preço N5  07.05.12.01.22-TP.

Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-001) - Quixeramobim/CE no horário das OSh às
12h ou pelo cite www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1408010122 PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que, o certame em epigrafe cujo objeto: Registro de preços para futura e
eventuais aquisições de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da
Secretaria de Educação Ciência Tecsologia e Inovação do Município, tombado sob o
número 1408010122-PERP, originariamente previsto para ocorrer no dia 18/08/2022, às
09:30h, foi remarcado para o dia 31/08/2022, às 16h, em virtude de equivoco na
publicação no sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1028070122 PERP

O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que, o certame
em epigrafe, cujo objeto: Registro de preços visando a aquisição de combustíveis para
atender as necessidades da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Quineramobim/CE
- AMAQUI, tombado sob o número 1028070122-PERP, originariamente previsto para
ocorrer no dia 18/08/2022, às lSh, foi remarcado para o dia 31/08/2022, às 11h, em
virtude de equivoco na publicação no sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará.

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1008110322 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 31/08/2022, às 09:30h, horário de Brasiiia/OF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico N0  1008110122 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de locações de veículos automotivos, veículo
automotivo tipo camionete cabine dupla aberta, veículo automotivo tipo passageiro e
veículo tipo motocicleta trail, para o deslocamento da equipe muitidisciplinar no eoercicío
de suas funções, ficando a disposição da Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMAQUI
do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/CE; no endereço
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no tinE - acesso público' e no portai de
licitações https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/.

- 	Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1.20.06.2022-CP

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE
torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos Documentos de
Habilitação da Concorrência Pública NO 001.20.06 2022.CP. cujo OBJETO é o Registro de
Preços para a Futura Contratação de empresa de prestação de serviços comuns à
realização de escritos, sob demanda, abrangendo a organização, execução,
acompanhamento, montagem, desmontagem e manutenção de toda a infraestrutura
demandada, transportes, apoio logístico, ornamentação, pessoal e demais serviços
correlatos, para atender a demanda de todos os eventos, festividades e programas a
serem desenvolvidas pelas diversas unidades administrativas (secretarias( da Prefeitura
Municipal de Russas, conforme as especificações e quantidades constantes neste Termo de
Referência, apurou-se que as empresas: FERDEBÉZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA . ME; TIM8ALEIRA BANDA E (VENTOS LTDA - ME; SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS

- 	Cii, 000,wseuro pode re, otofodo no tvdfleçO tuetrâvoo

i 	,urxJ/005, ,,COs.5'/doinnicidodn md. peuo 00600  053020220111000242

QU1MICOS E TOLDOS LTOA. lOS EVENTOS, MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI e JOÃO
SOUSA DOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP (MM PROMOÇÕES) foram
HABILITADAS PARA TODOS OS LOTES; a empresa GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS
EIRELI - ME foi HABILITADA para os Lotes 02 ao 09 e a empresa HORLAN BRITO BERTOLDO
- ME foi HABILITADA para os Lotes 04 ao 07. As empresas: KARINE ALMEIDA DE ARAÚJO
LTDA (POP SOM); R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CARLOS HENRIQUE BRITO
ROLIM; CONSERV CONSTRUÇÕES E TEREIRIZAÇÕES EIRELI; J. L. COSTA ESTEVAM - ME; AC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; AGUIAR SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA - ME; L &
COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELI . ME; ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME IREALIZEI
e KM TUR TRANSPORTES E SERVIÇOS foram declaradas INABILITADAS

A Ata da Sessão de Análise de Habilitação pode ser conferida no Portai do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica aberto o prazo recursai conforme ar,  ~-
1, °a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a Sessão de Ab
Proposta, dar-se-á em 29 de Agosto de 2022, às 11h, no endereço da C91
Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, NO 01, i.
Russas/CE.

Russas-CE, 17 de Agosto de 20
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASC

Presidente da Comissão Permanente deLicitação.' I;j_-.-- 	•.
AVISO DE LICITAÇÃO 	 t

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.17.08 2022-SEMEO

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitaçd -.a
Modalidade Pregão para Registro de Preços na forma Eletrônica N9  001.17.08.2022-SEMED,
cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de materiais
permanentes e consumo (maquinários esportivos e mobiliário urbano), a serem instalados
nos diversos espaços públicos, deste município, de responsabilidade das secretarias
interessadas da Prefeitura Municipal de Russas. Tipo: Menor Preço por Lote, cuja Sessão de
Disputa ocorrerá no dia 31 de Agosto de 2022, às 14h, no Endereço Eletrónico:
www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
N5  01, Russas/CE).

Russas-CE, 17 de Agosto de 2022
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NO PCS-01.100622-SEINPRA

Titulo: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Infraestratura e Serviços Urbanos - Regente: Comissão de Licitação

Processo Originário: CONCORRÊNCIA N5  PCS-01.100622-SEINFRA - Objeto:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA/CE - MAPP 1290. - Recorrentes: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIREU - ME, CNPJ no. 24.614.233/0001-42. - Mérito: PROVIMENTO -
Decisão: Empresa citada passou a condição de HABILITADA - MEDEIROS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, CNPJ n° - 07.615.710/0001-75 - Mérito: PROVIMENTO - Decisão: Empresa citada
passou a condição de HABILITADA . MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA . ME, CNPJ n.
13.749.666/0001-99. - Mérito: PROVIMENTO - Decisão: Empresa citada passou a condição
de HABILITADA - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, CNPJ nO.
44.159.038/0001.87. . Mérito: PROVIMENTO - Decisão: Empresa citada passou a condição
de HABILITADA.

Razões: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo
licitatório e será dusponubilicada no Portai de Licitações dos Municípios no site do TCEICE
- Data de Abertura da(s) Proposta(s): 25/08/2022 às 08h30 - Presidente da Comissão de
Licitação: José Fabiano Vieira.

Santa Quitéria-CE, 17 de Agosto de 2022.
JOSÉ FABIANO VIEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.05.20.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE, torna
público que dará Prosseguimento ao certame Iucitatório com a abertura dos Envelopes de
Proposta de Preços da Tomada de Preços NO 2022.05.20.01. cujo objeto é a contratação
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de
reforma da Vila Olímpica localizada no Município de São Benedito/CE, conforme projeto
básico às 09:00 horas do dia 22 de agosto de 2022. na Saia da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Paulo Marques no 378 - Centro - São Benedito/CE

São Benedito/CE. 17 de agosto de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2  55.PEO06/20Z2

O Pregoeiro torna público que a partir das 16h do dia 18/08/2022 estará
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico
NO 55.PEO06/2022, cujo objeto: Aquisição de equipamentos permanentes conforme termos
de Emenda Parlamentar Proposta NO 02132.200000/1200-01, destinados ao atendimento
as necessidades das unidades básicas de saúde, junto a Secretaria de Saúde do município.
Data da Disputa de Preços: 30/08/2022 às 09h (Horário de Brasilia-DF).

O edital poderá ser adquirido nos dias Úteis, das 085 às 12h (Horário local), na
Avenida Francisco França Cambraia, ri 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou atrases dou
sites: 	 www.biI.org.br, 	 https://iicitacoes.tce.ce.gov.br 	 e
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1608.01/2022. PE

Objeto:  Registro de preços para fritura e eventuais contratação de empresa especializada
para aquisição de equipamentos odontológico permanente, para atendimento ao setor
bucal, através da secretaria de saúde do município de Senador Sá/CE, conforme o termo
de referência do tipo: menor preço.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Senador Sã-CE, toma público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 18 de Agosto de 2022 a 31
de Agosto de 2022 até às OShOOmin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas
de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 31 de Agosto de

sovronevro .ic0000 dgveive,nre roubes, MP n' z.zrc'z de za,cefaovi. 	P
que Initiu a ivui.50,u1ui1 de Ouves Púbicus kacuInoa . ICP-nro,I

tr4 L0
tiÉBde 	"I,.,